



BOLETÍN DIARIO

MERCADO DE CAPITALES

AÑO LXXVI - 15.958 - 05/03/2013

Títulos de Renta Fija Fuente: MerVaRos

BCOR3				
72 hs 16:31	111.872,8000	89,000%	99.566,78	
RO15				
72 hs 13:39	16.171,0000	702,000%	113.520,42	
RO15				
13:34	4.395,0000	702,000%	30.852,90	
CI 14:05	12.800,0000	701,500%	89.792,00	
Totales:	17.195,0000		120.644,90	

BNY14

72 hs 15:11 39.000,0000 5500,000% 214.500,00

Resumen estadístico MerVaRos Fuente: MerVaRos

	Valor nominal	Valor efvo. (\$)
Títulos de renta fija	184.238	548.232,10
Títulos de renta variable	1.954	36.654,32
Cauciones	196	10.250.432,21
Totales		10.835.318,63

Resumen cauciones bursátiles - Operado en \$ Fuente: MerVaRos

Plazo (días)	Fecha vencimiento	Tasa promedio	Cantidad operac.	Monto contado	Monto futuro
7	12/03/2013	12,19	149	7.674.093,24	7.692.036,71
9	14/03/2013	12,28	15	1.313.046,45	1.317.023,36
13	18/03/2013	13,00	1	38.559,73	38.738,27
14	19/03/2013	13,00	1	33.316,00	33.482,12
29	03/04/2013	14,49	30	1.155.843,00	1.169.151,75
Totales:			196	10.214.858,42	10.250.432,21

Negociación de Cheques de Pago Diferido Fuente: MerVaRos

Totales Operados		05/03/2013						
Vencimiento	Plazo	Tasa Mínima	Tasa Máxima	Tasa Promedio	Monto Nominal	Monto Liquidado	Cant.	
19/03/2013	14	16,50	16,50	16,50	3.993,42	3.964,74	1	
25/03/2013	20	17,00	17,00	17,00	28.722,60	28.431,28	1	
30/03/2013	25	20,00	20,00	20,00	8.510,00	8.367,86	2	
31/03/2013	26	21,00	21,00	21,00	24.950,00	24.512,80	1	
01/04/2013	27	16,50	20,00	18,25	39.952,18	39.391,39	2	
02/04/2013	28	20,00	20,00	20,00	3.000,00	2.949,89	1	
05/04/2013	31	20,00	20,00	20,00	2.000,00	1.962,37	1	
10/04/2013	36	16,00	16,00	16,00	34.329,00	33.766,53	2	
12/04/2013	38	16,00	20,00	18,00	30.834,06	30.195,70	2	
13/04/2013	39	20,00	20,00	20,00	4.602,00	4.496,07	2	
16/04/2013	42	20,00	20,00	20,00	2.100,00	2.050,56	1	
17/04/2013	43	20,00	20,00	20,00	35.550,56	34.695,07	2	
20/04/2013	46	16,00	16,00	16,00	8.870,00	8.679,76	1	
22/04/2013	48	16,00	16,00	16,00	45.000,00	44.034,85	1	
23/04/2013	49	16,00	16,00	16,00	22.814,00	22.315,12	1	
25/04/2013	51	16,00	16,00	16,00	8.000,00	7.811,66	1	
26/04/2013	52	16,00	16,00	16,00	22.000,00	21.472,88	1	
29/04/2013	55	21,00	21,00	21,00	24.735,00	23.936,25	1	
30/04/2013	56	16,00	16,00	16,00	42.711,14	41.634,35	2	
04/05/2013	60	21,00	21,00	21,00	30.000,00	28.934,57	1	
05/05/2013	61	16,10	16,10	16,10	8.870,00	8.626,47	1	
12/06/2013	99	16,75	16,75	16,75	10.365,13	9.905,99	1	
13/06/2013	100	16,75	16,75	16,75	29.000,00	27.678,99	1	
20/06/2013	107	16,75	16,75	16,75	9.000,00	8.556,30	1	
24/06/2013	111	16,75	21,00	18,88	36.000,00	34.143,00	2	
25/06/2013	112	16,75	21,00	19,25	39.897,29	37.791,48	3	
26/06/2013	113	16,75	20,00	18,92	43.798,00	41.419,48	3	
27/06/2013	114	20,00	20,00	20,00	10.000,00	9.392,69	1	
28/06/2013	115	20,00	20,00	20,00	5.600,00	5.257,20	1	
30/06/2013	117	17,15	21,00	19,08	77.255,61	72.773,49	4	
03/07/2013	120	19,25	19,75	19,38	80.000,00	75.134,30	4	
08/07/2013	125	20,50	20,50	20,50	20.106,00	18.757,51	1	
10/07/2013	127	17,15	17,15	17,15	47.179,96	44.483,70	2	
01/08/2013	149	17,35	17,35	17,35	41.000,00	38.220,33	2	
07/08/2013	155	17,35	17,35	17,35	15.000,00	13.958,31	1	
08/08/2013	156	17,35	17,35	17,35	17.000,00	15.798,45	1	
14/08/2013	162	17,35	17,35	17,35	15.000,00	13.915,22	1	
15/08/2013	163	17,50	17,50	17,50	41.000,00	37.943,71	2	
21/08/2013	169	17,50	17,50	17,50	13.000,00	12.014,94	1	
22/08/2013	170	17,50	17,50	17,50	17.000,00	15.690,98	1	
29/08/2013	177	17,50	17,50	17,50	17.500,00	16.102,60	1	
31/08/2013	179	17,50	17,50	17,50	16.500,00	15.169,07	1	
01/09/2013	180	17,50	17,50	17,50	40.000,00	36.773,50	1	
					1.072.745,95	1.023.111,41	64	



**CESE INDIVIDUALIZACIÓN DE EMPRESAS
CHEQUES DE PAGO DIFERIDO
INTERGARANTIAS S.G.R.**

“En razón de que la sociedad del rubro presentó la documentación contable trimestral al 31 de diciembre de 2012 que adeudaba, esta Bolsa de Comercio ha resuelto dejar sin efecto la llamada N° 1-d) con la que oportunamente se individualizara a INTERGARANTIAS S.G.R., conforme lo estipula el artículo 3° de la Resolución de Presidencia N° 8/2012”

Rosario, 05 de febrero de 2013

Ma. Laura Rodríguez de Sanctis
Directora de Títulos

**Aviso de Pago
ON VCP Rogiro Aceros S.A. Serie II**

Rosario, 05 de marzo de 2013.

Sr. Presidente de la
Bolsa de Comercio de Rosario
Sr. Cristian Amuchástegui
Presente -

**Ref.: Rogiro Aceros S.A s/ Valores
Representativos de Deuda de Corto Plazo en
forma de Obligaciones Negociables de Corto
Plazo Serie II**

De nuestra mayor consideración:

Por medio de la presente informamos a Uds. que el día 12 de marzo de 2013 procederemos a pagar el Servicio N° 01 de las Obligaciones Negociables de Corto Plazo Serie I (Código 38164) de nuestra Empresa, según el siguiente detalle:

Pago de servicio nro.:	01
Periodo:	12/11/2012 - 12/03/2013
Obligaciones Negociables de Corto Plazo	
Porcentaje de amortización de capital:	30,00% s/ capital nominal
Amortización en pesos:	4.449.300,00
Nuevo Valor Residual:	10.381.700,00
Porcentaje sobre V.N. inicial:	70,00%
Porcentaje de intereses del período sobre V.N. inicial:	6,88% s/ capital nominal
Intereses del período:	1.020.569,92

Los servicios se pagarán mediante acreditación en las subcuentas de los titulares de las Obligaciones Negociables de Corto Plazo en Caja de Valores S. A., en el horario de atención al público.

Sin más, saludamos muy atentamente,

Néstor Rozin
DIRECTOR

Oscar Gindin
DIRECTOR

Por Rogiro Aceros S.A.



Estados Contables al 31/12/2012
Intergarantías S.G.R.

INTERGARANTÍAS S.G.R.

NÚMERO CORRELATIVO ANTE LA INSPECCIÓN GENERAL DE JUSTICIA: 1.693.555.

ESTADO DE SITUACIÓN PATRIMONIAL CORRESPONDIENTE AL PERÍODO INTERMEDIO
INICIADO EL 1ro. DE JULIO DE 2012 Y FINALIZADO EL 31 DE DICIEMBRE DE 2012
COMPARATIVO CON EL EJERCICIO ANTERIOR (Nota 2)
(En pesos)

	Ejercicio finalizado el		Ejercicio finalizado el	
	31/12/12	30/06/12	31/12/12	30/06/12
	\$	\$	\$	\$
ACTIVO				
ACTIVO CORRIENTE				
Disponibilidades (Notas 2IIa y 3 y Anexo V)	1.584.662	446.793		
Inversiones (Notas 2IIa y b, y Anexos I y V)	26.277.467	11.965.931		
Créditos por Servicios (Nota 4 y Anexo VI)	208.804	110.271		
Otros Créditos (Notas 2IIa y 5 y Anexos V y VI)	1.621.392	1.326.653		
TOTAL ACTIVO CORRIENTE	29.692.325	13.849.648		
ACTIVO NO CORRIENTE				
Otros Créditos (Notas 2IIa y 5 y Anexos V y VI)	55.676	-----		
Bienes de Uso (Nota 2IIc y Anexo II)	50.119	67.614		
TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE	105.795	67.614		
TOTAL	29.798.120	13.917.262		
PASIVO				
PASIVO CORRIENTE				
Deudas Comerciales (Nota 6 y Anexo VI)			34.034	6.723
Deudas Fiscales y Previsionales (Nota 7 y Anexo VI)			145.514	94.570
Otras Deudas (Nota 8 y Anexo VI)			88.229	64.519
TOTAL PASIVO CORRIENTE			267.777	165.812
TOTAL PASIVO			267.777	165.812
PATRIMONIO NETO				
(Según Estado respectivo)			29.530.343	13.751.450
TOTAL DEL PATRIMONIO NETO			29.530.343	13.751.450
TOTAL	29.798.120	13.917.262	29.798.120	13.917.262

Las notas y los anexos que se acompañan son parte integrante de los estados contables.



INTERGARANTÍAS S.G.R.

NÚMERO CORRELATIVO ANTE LA INSPECCIÓN GENERAL DE JUSTICIA: 1.693.555.

ESTADO DE RESULTADOS CORRESPONDIENTE AL PERÍODO INTERMEDIO INICIADO EL
1ro. DE JULIO DE 2012 Y FINALIZADO EL 31 DE DICIEMBRE DE 2012COMPARATIVO CON EL EJERCICIO ANTERIOR (Nota 2)

(En pesos)

	Ejercicio finalizado el	
	31/12/12	31/12/11
	\$	\$
Resultados de la Sociedad		
Comisiones por Garantías Exentas	510.466	337.655
Comisiones por Garantías Gravadas	717.059	286.436
Comisiones por Administración de Fondo de Riesgo	167.948	88.807
Intereses Ganados	29.949	303.847
Diferencia de Cambio por tenencia de Activos	4.637	-----
Recupero Provisión de Impuestos	450	-----
Recupero de Gastos Caja de Valores	16.200	-----
Gastos Administración (Anexo III)	(1.424.665)	(1.019.468)
Impuesto a las Ganancias	(4.800)	(868)
Utilidad / (Pérdida) Operativa de la Sociedad	17.244	(3.591)
Resultados del Fondo de Riesgo		
Intereses Financieros	89.435	78.191
Renta de Bonos	197.444	339.360
Diferencia cotización bonos	968.894	-----
Diferencia cotización Obligaciones negociables	(1.694)	40.484
Diferencia de Cambio por tenencia de Activos	30.918	21.905
Diferencia cotización Acciones	-----	(21.084)
Resultados por venta de Acciones	-----	(9.533)
Resultados venta Bonos	179.248	54.046
Dividendos Ganados	-----	3.955
Gastos de Administración (Anexo III)	(17.042)	(71.405)
Rendimiento del Fondo de Riesgo	1.447.203	435.919
Previsión Incobrabilidad Garantías Otorgadas	-----	375.052
Resultado del Fondo de Riesgo	1.447.203	810.971
Total Sociedad y Fondo de Riesgo	1.464.447	807.380

Las notas y los anexos que se acompañan son parte integrante de los estados contables

Estados contables no auditados
y sin opinión profesional



INTERGARANTÍAS S.G.R.
NÚMERO CORRELATIVO ANTE LA INSPECCIÓN GENERAL DE JUSTICIA: 1.693.555.

**ESTADO DE EVOLUCIÓN DEL PATRIMONIO NETO CORRESPONDIENTE AL PERÍODO INTERMEDIO
 INICIADO EL DÍA DE JULIO DE 2012 Y FINALIZADO EL 31 DE DICIEMBRE DE 2012
 COMPARATIVO CON EL EJERCICIO ANTERIOR (Nota 2) (En pesos)**

Conceptos	Aporte de los Accionistas			Fondo de Riesgo			Reservas	Resultados no Asignados	Total al 31/12/12	Total al 31/12/11		
	Capital Social Socios Participes	Prima de Emisión	Ajuste al Patrimonio	Total Capital Social	Fondo Disponible	Fondo Contingente					Rendimiento	Total Fondo de Riesgo
Saldo iniciales	\$ 153.300	\$ 126.500	\$ 4.000	\$ 254.989	\$ 9.572.883	\$ 1.183.604	\$ 2.301.266	\$ 13.237.753	\$ 15.867	\$ (60.959)	\$ 13.751.450	\$ 10.102.329
Distribución según Disposición 128/2010 Anexo 9												
Distribución A.G.O. 31/10/12 Honorarios comisión fiscalizadora							(1.094.067)	(1.094.067)			(1.094.067)	(879.800)
Incorporación de socios aprobados por Asambleas de Accionistas	\$ 1.500										(6.500)	
Aumento / (Disminución) del Fondo de Riesgo					\$ 15.101.002	\$ 312.511		\$ 15.413.513			\$ 1.500	\$ 1.700
Resultado del Ejercicio - Ganancia								\$ 1.447.203			\$ 1.464.447	\$ 807.380
Saldos al cierre	\$ 154.800	\$ 126.500	\$ 4.000	\$ 254.989	\$ 24.673.885	\$ 1.496.115	\$ 2.854.402	\$ 29.024.402	\$ 15.867	\$ (50.215)	\$ 29.530.343	\$ 8.666.695

Las notas y los anexos que se acompañan son parte integrante de los estados contables.

Estado contables no auditados
y sin opinión profesional

Dr. J. Raúl Fidalgo
 Presidente

Dr. José Luis Serpa
 Contador Público UBA
 C.P.C.E.C.A.B.A. T° 100 F° 103
 Comisión Fiscalizadora

Ver informe profesional por separado de fecha
25/02/13

Si desea consultar el balance completo por favor solicitar copia del mismo a la casilla de correo bib@bcr.com.ar